& fraudibus exercitatissima. Veteratoriè aduerbium, significans callidè, astutè, malitiosè: veteratoris est, confidere in mendaciis. *Deuotionibus.*] execrationibus, dirisque detestabilibus. *Suffaricinat.*] implet, onerat. Larua immissa. Aliubi annotatum est, lemures dici manes vmbraeque defunctorum: ex quibus qui pacatior quietiorque domum possidet, is Lar dicitur familiaris: qui verò propter aduersa vitæ merita erraticus est, larua nominatur. Tales autem sunt inanes terriculi, bonis hominibus, noxij malis ac metuendi: hæc noctium sunt occurfacula, bustorum formidamina, sepulchrorum terriculamenta. Laruarum natura esse dicitur (vt scribit diuus Hieronymus) terrere paruulos, & in angulis occurrere tenebrosis Rustici ozellum nominant, græci phantasma ta vocant: quæ an sint, subdubitat Plinius posterior: qui tamen in Epistolis narrat exemplum scitu dignum de simulachro hominis, quod Athenis visebatur in domo quadam spaciola, sed ob id infami & pestilente. Apparebat autem idolon, senex macie & squallore confectus, catenas quatiens: qui mox desit videri expiato loco, & conditis manibus diligentia Athenodori philosophi, lege septimum in Plinij Epistolarum volumen. *Saga illa.*] *Fœmina incantatrix, & magicarum rerum scia, tanquam satis saga.* De qua in primo commentario. *Arms facinorose discipline.*] instrumentis. arma enim instrumenta rerum omnium dici, notum sat est, & testis est Virgilius, qui ait: Cerealiæque arma expediunt. & in Georgicis, Dicendum & quæ sint duris agrestibus arma. vtrouique arma posuit pro instrumenta. *Velitatur.*] contendit, certatque translatum verbum à velitum pugna. *Secius ac.*] aliter quàm, vel tardius quàm crediderat, non enim animus mariti conciliabatur vxori instinctu magicæ disciplinæ, sicut illa sperauerat. *Præter præmij.*] Sensus est: extimulata est saga ad indignationem, duplici de causa: & quòd contemni videbatur à numinibus, quæ parum obsequabantur: & quòd compendium lucri constitutum ab vxore pistoris erat amissura, si pistorem vxori vi carminum non mitigasset, conciliaissetque. Ideoque conuersa est ad alterum postulatam, vt pistorem biothana morte perimeret. *Vmbra violenter peremptæ mulieris.*] *νεκρωσις τῆς ψυχῆς*, hoc est per silentium intelligimus, vmbra cuiusdam fœminæ paulo antè violenter extinctæ euocata, instigatamque ab hac saga, ad exitium pistori concinnandum, & hoc magicæ disciplinæ genus vocatur sciomantia, quotiens scilicet vmbrae fit euocatio: proprie tamen causa diuinationis, quod & nomen ostendit. hic euocatur larua noxia & pernicialis, ad perniciem interitumque pistoris: quod sacrum, execrabile, dirum, infandum est.